
SERGIO ESTRELLA 9996017817
5.12 kW 25 de Junio de 2025

1C 777141001226

1,270 kWh $ 3,272

8 1,287 kWh $60

98.17 % BIMESTRE $ 3,212

$19,632.00 MXN $357.00 MXN $19,275.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.4 %



Propuesta 1 25 de Junio de 2025 10 de Julio de 2025

20250880

SERGIO ESTRELLA  
9996017817

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 83,658.03

Descuento $ 10,658.03

TOTAL (MXN) $ 73,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $58,400.00
Saldo al termino de la instalación: $10,950.00
Pago final al cambio de medidor: $2,790.00

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 19,632.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 19,275.00 $ 19,275.00 $ -53,725.00

2 $ 20,220.96 $ 367.71 $ 0.00 $ 19,853.25 $ 19,853.25 $ -33,871.75

3 $ 20,827.59 $ 378.74 $ 0.00 $ 20,448.85 $ 20,448.85 $ -13,422.90

4 $ 21,452.42 $ 390.10 $ 0.00 $ 21,062.31 $ 21,062.31 $ 7,639.41

5 $ 22,095.99 $ 401.81 $ 0.00 $ 21,694.18 $ 21,694.18 $ 29,333.60

6 $ 22,758.87 $ 413.86 $ 0.00 $ 22,345.01 $ 22,345.01 $ 51,678.60

7 $ 23,441.63 $ 426.28 $ 0.00 $ 23,015.36 $ 23,015.36 $ 74,693.96

8 $ 24,144.88 $ 439.06 $ 0.00 $ 23,705.82 $ 23,705.82 $ 98,399.78

9 $ 24,869.23 $ 452.24 $ 0.00 $ 24,416.99 $ 24,416.99 $ 122,816.77

10 $ 25,615.31 $ 465.80 $ 0.00 $ 25,149.50 $ 25,149.50 $ 147,966.28

11 $ 26,383.77 $ 479.78 $ 0.00 $ 25,903.99 $ 25,903.99 $ 173,870.26

12 $ 27,175.28 $ 494.17 $ 0.00 $ 26,681.11 $ 26,681.11 $ 200,551.37

13 $ 27,990.54 $ 509.00 $ 0.00 $ 27,481.54 $ 27,481.54 $ 228,032.91

14 $ 28,830.25 $ 524.27 $ 0.00 $ 28,305.99 $ 28,305.99 $ 256,338.90

15 $ 29,695.16 $ 539.99 $ 0.00 $ 29,155.17 $ 29,155.17 $ 285,494.07

16 $ 30,586.02 $ 556.19 $ 0.00 $ 30,029.82 $ 30,029.82 $ 315,523.89

17 $ 31,503.60 $ 572.88 $ 0.00 $ 30,930.72 $ 30,930.72 $ 346,454.61

18 $ 32,448.70 $ 590.07 $ 0.00 $ 31,858.64 $ 31,858.64 $ 378,313.24

19 $ 33,422.17 $ 607.77 $ 0.00 $ 32,814.40 $ 32,814.40 $ 411,127.64

20 $ 34,424.83 $ 626.00 $ 0.00 $ 33,798.83 $ 33,798.83 $ 444,926.47

21 $ 35,457.58 $ 644.78 $ 0.00 $ 34,812.79 $ 34,812.79 $ 479,739.27

22 $ 36,521.30 $ 664.13 $ 0.00 $ 35,857.18 $ 35,857.18 $ 515,596.44

23 $ 37,616.94 $ 684.05 $ 0.00 $ 36,932.89 $ 36,932.89 $ 552,529.34

24 $ 38,745.45 $ 704.57 $ 0.00 $ 38,040.88 $ 38,040.88 $ 590,570.22

25 $ 39,907.81 $ 725.71 $ 0.00 $ 39,182.11 $ 39,182.11 $ 629,752.32

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,517.8 1,608.1 1,528.5 1,366.4 1,227.5 1,427.2

Consumo actual 1,413.0 1,126.0 1,413.0 1,126.0 1,413.0 1,126.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


